―1―

2020年度第1回臨時研究科教授会議事録

日 時  2020年6月24日（水）16:55～17:07

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 27名（うち委任状1名：香取（薫）教授）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

【その他】

○研究科教授会規程第6条第1項により成立

○会議に先立ち、藤井研究科長から、2020年度第1回研究科教授会（書面開催）

の結果について、教授会構成員数の3分の2以上からの意見書の提出（全て意

見なし）があり、研究科教授会規程第6条の規程により会議は成立した旨の報

告があった。

 2020年度大学院学事暦表（変更案）について

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 青森公立大学大学院特待奨学生候補者の審査結果について

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 2020年度春学期大学院履修登録状況について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

まちなかラボについて

○藤井研究科長から、まちなかラボで使用する教室等は、人と人との距離を

確保することが困難であり、また外気も取り入れられないこと等から、春

学期については、まちなかラボは原則使用しないで授業を行って欲しい旨

の依頼があった。

2019年度修了者の就職状況について

○藤井研究科長から、修了者はいない旨の報告があった。

その他

○特になし。